
 

 
PROGETTO FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-

2027 – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) – PRIORITÀ 1 – SCUOLA E COMPETENZE (FSE+), OBIETTIVO 

SPECIFICO ESO04.6 AZIONE: ESO4.6.A4 - SOTTOAZIONE: ESO4.6.A4.A – INTERVENTI DI CUI AI DECRETI DEL 

MINISTROI DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO DELL’11 APRILE 2024 , N. 72 E DEL 22 MAGGIO 2025, N. 96 – 

AVVISO PUBBLICO PROT. N. 81652 DEL 23/05/2025 – “PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPENTENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE 

ESTIVA DELLE LEZIONI” (C.D. PIANO ESTATE)  

CUP: F54D25004290007 

Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 

Alle sezioni di:    Pubblicità Legale – Albo on-line Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica www.is-sersale.edu.it 
 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto codice ESO4.6.A4.A-

FSEPN-CL-2025-202 dal titolo “Oltre il suono della campanella noi cresciamo”  

Codice Candidatura: 16342 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso prot n. 81652 del 23/05/2025 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) Obiettivo Specifico ESO04.6 Azione: ESO4.6.a4 - Sottoazione: ESO4.6.A4.A; 

Visto l’inoltro del Progetto relativo all’avviso pubblico sopra menzionato, protocollato con n. 16342 
dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Preso atto che per il Progetto di cui sopra è stato generato il CUP F54D25004290007; 
Vista  la nota prot. n. 108714 con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto dal titolo “Oltre il suono della campanella noi cresciamo”– codice codice 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-202  proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a 

Euro 48.420,00; 

Viste  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-

2027; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

Visto  il Programma Annuale dell'E.F. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto;  

Considerato   ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

I.I.S. "RITA LEVI MONTALCINI" - SERSALE SERSALE - C.F. 97061370793 C.M. CZIS01100L - A90A012 - IIS SERSALE

Prot. 0005190/U del 30/06/2025 17:13

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.is-sersale.edu.it/


 

 

l’inserimento nel Programma annuale 2025 del finanziamento specificato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione 
N. 

Candidatura 
 

CUP 
 

Titolo Progetto 

Importo 
Autorizzato 

progetto 

ESO4.6.A4.A 16342 
 

F54D25004290007 
 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2025-202 

 

€ 48.420,00 

Di seguito si elencano i moduli autorizzati del progetto: 
 

 
RIEPILOGO MODULI  

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6.A4.A 
 

 
 

ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2025-202 Oltre il banco - Laboratorio di Sala e 

Bar 
5.295,00 € 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2025-202 Matematica in azione: sviluppo delle 

competenze di base 
5.295,00 € 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2025-202 La nostra voce: web radio 

studentesca 
5.295,00 € 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2025-202 Azzeramento e ripartenza - Lingua e 

letteratura italiana 
5.295,00 € 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2025-202 Matematica in azione: sviluppo delle 

competenze di base 
5.295,00 € 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2025-202 Emozioni sotto i riflettori: 

“l’arte del Teatro” 
6.060,00 € 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2025-202 Navigando tra numeri e formule 5.295,00 € 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2025-202 Laboratorio di cucina e arte pasticciera 5.295,00 € 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2025-202 Azzeramento e ripartenza - Lingua e 

letteratura italiana 
5.295,00 € 

TOTALE MODULI 48.420,00 € 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), verrà iscritto nel 

Programma Annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” 

(liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Nazionale 21-27 (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 

29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 



 

Istituzioni Scolastiche). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 

3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-202” – Avviso Prot. n. 81652 del 23/05/2025 – c.d. Piano Estate e, in 

esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e 

nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative 

variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 

5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica 

attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

 

Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PN sono vincolate alle 

destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non 

impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e 

dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del 

soprindicato decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. Particolare attenzione dovrà essere usata nella 

tenuta del registro del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere 

dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – 

art. 40, comma 3). 

 

 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 PROF.SSA GIOVANNA MOSCATO 


		2025-07-01T14:10:24+0200
	GIOVANNA MOSCATO




